
КРАСНОКУТСКИЙ ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 
СЕЛА ПРОХОРЫ СПАССКОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07.03.2024 г. № 56/1 - А

О создании Центра образования

естественно - научной и технологической

направленностей «Точка Роста»

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам ( протокол от 24 декабря 2018 г . №16) на основании 
Методических рекомендаций от 30.11.2023 г .№ ТВ235602,Приказа министерства образования 
Приморского края от 30.12.2020 г . № 1419 - а «О реализации комплекса мер по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и малых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
.приказом Министерства образования Приморского края от 12.12.2023 № П р 23а- 1652 « О внесении 
изменений и приказ министерства образования Приморского края от 30.12.2020 г . № 14199999 - а»

Приказываю :

1. Создать на базе Краснокутского филиала МБОУ «СОШ №4» с. Прохоры Центра естественно - 

научной и технологической направленности «Точка роста» (далее Центр).

2. Назначить руководителем Центра учителя физики - Попова Алексея Васильевича.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе Краснокутского филиала МБОУ «СОШ

№4» с. Прохоры (Приложение №1).

4. Утвердить образовательные программы учебных курсов, программ дополнительного 

образования и внеурочной деятельности Центра образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе Краснокутского филиала МБОУ «СОШ

№4» с .Прохоры

б.Утвердить план учебно-воспитательных .внеурочных и социально культурных мероприятий 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

базе Краснокутского филиала МБОУ «СОШ №4» с.Прохоры на 2024-2025 учебный год

б.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Краснокутского филиала

МБОУ «СОШ №4» с. Прохоры Т.С. Станицкая
\\V*K *2* 'Л/#


